
D i á r i o  O f i c i a l
ANO VI   Nº 1085 Rochedo MS

Criado pela Lei 609/2010Órgão de divulgação Oficial do município
Terça-feira, 14 de fevereiro de 2017

1/1

extrato ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RROOCCHHEEDDOO  

EXTRATO DO II TERMO ADITIVO  
TOMADA DE PREÇOS Nº. 002/2015 

CONTRATO Nº 108/2015 
 
 

PARTES: Município de Rochedo – MS e a Empresa TS2 Construções Ltda EPP. 
OBJETO: O Presente Termo Aditivo tem como objetivo a PRORROGAÇÃO CONTRATUAL 
referente ao Contrato Administrativo nº. 0108/2015 celebrado entre as partes em 03/11/2015, 
cuja finalidade é a Contratação de Empresa de Engenharia para Construção de uma Quadra 
Escolar Coberta com Vestiário – Modelo FNDE, de acordo com o Termo de Compromisso PAC2 
10230/2014 celebrado entre o Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE e o 
Município de Rochedo/MS, conforme especificações e condições constantes deste Edital e seus 
Anexos. 
DAS ALTERAÇÕES: Fica Aditado por mais 06(seis) meses a vigência contratual, passando o prazo 
total do contrato para 22(vinte e dois) meses conforme cronograma físico financeiro, podendo 
ser prorrogado a critério da contratante. 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, parágrafo 1°, inc.II c/c art. 65, inc II, da Lei Federal n.º 8.666, de 
21 de junho de 1.993. 
DATA: 31/01/2017. 
ASSINAM: Francisco de Paula Ribeiro Junior – Prefeito Municipal – Contratante / Thyciano 
Sangalli – TS2 Construções Ltda EPP – Contratada. 

 
 
 

 
UM NOVO TEMPO COMEÇOU! 

Rua Joaquim Murtinho, nº 203, Centro,CEP 79.450-000    -   Fone: (067) 3289-1122    Fax: (067) 3289-1648 - e-mail: pmrochedo@terra.com.br 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RROOCCHHEEDDOO  

RETFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO 
 

EXTRATO DO V TERMO ADITIVO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 009/2013 

CONTRATO Nº 022/2013 
 
 

PARTES: Município de Rochedo – MS e a Empresa KMD Assessoria Contábil e Planejamento a 
Municípios Eireli ME. 
OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo a PRORROGAÇÃO CONTRATUAL por mais 
12(doze) meses, referente ao Contrato de Prestação de Serviços de Assessoria e Consultoria, 
abrangendo as áreas contábeis, orçamentária, financeira e patrimonial, como também 
conceder emissão de pareceres e consultas, sempre que for solicitado dando suporte nas 
orientações, treinamentos, elaboração de análises e emissão de relatórios de SIOPS, SIOPE, 
SISTN, SICOM E LRF Transparência, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Adm 
e Finanças de Rochedo-MS. 
DAS ALTERAÇÕES: Fica Aditado por mais 12(doze) meses a vigência contratual, passando o 
prazo total do contrato para 58(cinqüenta e oito) meses, podendo ser prorrogado a critério da 
contratante. Início em 16/01/2017 com Término em 15/01/2018. 
DO VALOR: A importância ora estabelecida corresponde ao acréscimo no valor de R$ 96.000,00 
(Noventa e Seis Mil Reais), correspondente a 12(doze) parcelas iguais e consecutivas de            
R$ 8.000,00 (Oito Mil Reais), sendo necessária a inclusão da dotação orçamentária para o 
exercício de 2017, sendo necessária a inclusão da dotação orçamentária para o exercício de 
2017. 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57 II, da Lei nº 8.666/93, e demais alterações posteriores correlatas. 
DATA: 13/01/2017. 
ASSINAM: Francisco de Paula Ribeiro Junior – Prefeito Municipal – Contratante / Karina Alves 
de Almeida – KMD Assessoria Contábil e Planejamento a Municípios Eireli ME – Contratada. 

 
 

 
 
 

 
UM NOVO TEMPO COMEÇOU! 

Rua Joaquim Murtinho, nº 203, Centro,CEP 79.450-000    -   Fone: (067) 3289-1122    Fax: (067) 3289-1648 - e-mail: pmrochedo@terra.com.br 


